@)

b)

PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhura nga aktiviteti shirytezimit
Ndryshimi ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe prodhimit
ne proces
Puna ¢ kryer nga njesia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar
Te ardbura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzimet e personelit

Pagat dhe shperblimet

Shpenzimet e sigurimeve shogerore/shendetesore
Zhvleresimi i aktiveve afatgiata materiale
Shpenzime konsumi die amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa
piesemarrese(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike
brenda grupit

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve
afatgjata(paraqitur vecmas e ardhurat nga njesite ekonomike brenda
grupit)

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paraqitur
veemas {e ardhurat nga njesite ckonomike brenda grupit)
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(paragitur vecmas
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenziniet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatiniit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit fitimit te shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjcsemarrjeve
Fitim (humbjc) neto e vitit

Fitim (humbje) per:

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesa jo-kontrolluese

14

15
16

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

330,492,007 277,027,984
2,218,734 1,432,628
3,752,106 1,500,821

15,066,000 16,336,663
2,394,676 2,489,782
97,752,120 112,153,913
59,794,105 20,257,719
153,951,734 125,721,714
11,941,565 17,405,890

11,941,565

(1,825,790)

19,231,680

62,895,166 74,896,449
62,895,166 74,896,449
(50,953,601) (57,490,559)
102,998,133 68,231,155
24,250,326 22,589,736
78,747,807 45,641,419




